



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 12 мая 2020 года № 128-у

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Алтай, и государственными гражданскими служащими Республики Алтай, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Алтай требований к служебному поведению, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2009 года № 268-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 63 (69); 2010, № 68 (74), № 69 (75); 2012, № 93 (99); 2013, № 104 (110); 2014, № 115 (121), № 117 (123); 2015, № 127 (133); 2017, № 143 (149); 2018, № 156 (162), следующие изменения:

а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения (далее - проверка), осуществляется кадровой службой государственного органа Республики Алтай (за исключением проверки граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Алтай в Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, и государственных гражданских служащих Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай) по решению руководителя государственного органа Республики Алтай либо должностного лица, которому такое полномочие предоставлено руководителем соответствующего государственного органа Республики Алтай.»;

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Проверка граждан, претендующих на замещение должностей

государственной гражданской службы Республики Алтай в Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, и государственных гражданских служащих Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай осуществляется органом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченным Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений), по решению руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай.»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «, предусмотренных пунктом 1 настоящего Положения,» исключить;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) должностными лицами органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, работниками подразделений кадровых служб государственных органов либо должностными лицами указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;»;

г) абзац первый пункта 8 после слов «Республики Алтай» дополнить словами «, орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

д) абзац первый пункта 9 после слов «Республики Алтай» дополнить словами «, орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

е) подпункт «в» пункта 16 изложить в следующей редакции:

«в) обращаться к руководителю государственного органа Республики Алтай, в соответствующую кадровую службу государственного органа Республики Алтай и орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений с подлежащим удовлетворению ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам, указанным в подпункте «б» пункта 14 настоящего Положения.»;

ж) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Кадровая служба государственного органа Республики Алтай, орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений предоставляют лицу, принявшему решение о проведении проверки, доклад о результатах проведения этой проверки.»;

з) пункт 25 после слов «Республики Алтай» дополнить словами «, в органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных государственных должностей Республики Алтай, и лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Алтай, и соблюдения ограничений лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Алтай, утвержденное Указом

Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2009 года № 269-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 63 (69); 2010, № 68 (74); 2012, № 87 (93), № 93 (99); 2014, № 117 (123); 2015, № 128 (134); 2018, № 153 (159), № 156 (162), следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 2 слова «кадровой службой Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай по решению Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай (далее - кадровая служба)» заменить словами «органом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченным Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений), по решению Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

б) в пункте 7 слова «кадровая служба» заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в) в пункте 10 слова «Кадровая служба» заменить словами «Орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

г) в пункте 11 слова «кадровая служба обязана» заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений обязан»;

д) в подпункте «в» пункта 12 слова «кадровую службу» заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

е) в пункте 15 слова «Кадровая служба» заменить словами «Орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

ж) в пункте 19 слова «в кадровую службу» исключить;

з) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Материалы проверки хранятся в органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение трех лет со дня ее окончания, после чего передаются в архив.»

3. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 9 октября 2015 года № 276-у «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 128 (134); 2016, № 134 (140); 2017, № 143 (149), № 148 (154); 2018, № 151 (157), № 160 (166) следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.»;

б) в Положении о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай, утвержденном указанным Указом:

пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Обеспечение деятельности комиссии, подготовку материалов к заседаниям комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений

осуществляет орган, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченный Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай.»;

в) в Положении о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, и урегулирования конфликта интересов, утвержденном указанным Указом:

подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) поступившее в орган, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченный Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений):»;

в пункте 3 слово «отдел» в соответствующем падеже заменить словом «орган» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слова «начальник отдела» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель органа» в соответствующем падеже.

4. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Алтай в Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 6 мая 2016 года № 127-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 134 (140); 2017, № 143 (149), следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «заместителю Председателя Правительства Республики Алтай,» исключить;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уведомления, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, в течение 7 рабочих дней со дня поступления направляются руководителем Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай в орган, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченный Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений), для осуществления предварительного рассмотрения.»;

в) в абзаце первом пункта 6 слово «отдел» заменить словом «орган»;

г) в пункте 7 слова «отдел» в соответствующем падеже заменить словами «орган» в соответствующем падеже;

д) в пункте 8 слова «отдела» заменить словом «органа»;

е) в пункте 9 слова «отдел» в соответствующем падеже заменить словами «орган» в соответствующем падеже;

ж) в пункте 10 слово «отдел» заменить словом «орган»;

з) в пункте 12 слова «заместителем Председателя Правительства Республики Алтай,» исключить;

и) в пункте 13 слова «заместитель Председателя Правительства Республики Алтай,» исключить;

к) в приложении № 2 к указанному Положению слова «Заместителю Председателя Правительства Республики Алтай, руководителю Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Руководителю Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай».

5. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Республики Алтай, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 10 апреля 2017 года № 76-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 143 (149), следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Уведомление в течение 7 рабочих дней со дня его поступления направляется Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай в орган, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченный Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений) для осуществления предварительного рассмотрения.»;

б) в пункте 4 слово «отдел» заменить словом «орган»;

в) в пункте 6 слово «отдела» заменить словом «органа»;

г) в пункте 7 слово «отделом» заменить словом «органом»;

д) в пункте 8 слова «отдел» в соответствующем падеже заменить словами «орган» в соответствующем падеже.

6. Внести в Порядок осуществления контроля за соблюдением федерального законодательства и законодательства Республики Алтай о противодействии коррупции в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, государственных учреждениях Республики Алтай и организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Алтай, а также за реализацией в них мер по профилактике коррупционных правонарушений, утвержденный Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 26 декабря 2017 года № 344-у (Сборник

законодательства Республики Алтай, 2017, № 150 (156), следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за соблюдением федерального законодательства и законодательства Республики Алтай о противодействии коррупции (далее - контроль) в рамках настоящего Порядка осуществляет орган, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченный Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений).»;

б) в пункте 3 слово «отдел» заменить словом «орган»;

в) в пункте 7 слово «отделом» заменить словом «органом»;

г) в пункте 10 слово «отдела» заменить словом «органа»;

д) в пункте 11 слово «отделом» заменить словом «органом»;

е) в пункте 14 слово «отделом» заменить словом «органом»;

ж) в наименовании раздела IV слово «отдела» заменить словом «органа»;

з) в пункте 15 слово «отдела» заменить словом «органа»;

и) в пункте 16 слово «отдела» заменить словом «органа»;

к) в пункте 17 слово «отдела» заменить словом «органа»;

л) в подпункте 2 пункта 18 слово «отдела» заменить словом «органа»;

м) в пункте 19 слова «отдел» в соответствующем падеже заменить словами «орган» в соответствующем падеже;

н) в пункте 20 слово «отдела» заменить словом «органа»;

о) в пункте 22 слово «отдел» заменить словом «орган»;

п) в пункте 23 слово «отдела» заменить словом «органа»;

р) в пункте 24 слово «отдела» заменить словом «органа»;

с) в наименовании раздела VII слово «отделом» заменить словом «органом»;

т) в пункте 26 слово «отдел» заменить словом «орган»;

у) в пункте 27 слово «отдел» заменить словом «орган»;

ф) в пункте 28 слово «отделом» заменить словом «органом»;

х) в пункте 29 слово «отделом» заменить словом «органом».

7. Внести изменение в состав президиума комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай, утвержденный Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 января 2018 года № 19-у «О некоторых вопросах организации деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 151(157), № 157 (163); 2019, № 163 (169); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 26 февраля):

а) позицию, касающуюся Белякова Е.С., изложить в следующей редакции:

«Беляков Е.С. - начальник Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» (заместитель председателя президиума)»;

б) позицию, касающуюся Власовой Г.В., изложить в следующей редакции:

«Власова Г.В. - консультант Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (секретарь президиума)».

8. Внести в Положение о порядке рассмотрения заявления лица, замещающего муниципальную должность в Республике Алтай, должность главы местной администрации по контракту, о невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 мая 2018 года № 134-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 154 (160), № 157 (163) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заявление в день его поступления регистрируется должностными лицами органа, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай, уполномоченного Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений), в журнале регистрации заявлений о невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - журнал), составленном по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

б) в пункте 4 слова «отдела по профилактике» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в) в пункте 5 слова «отдела по профилактике» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

г) в пункте 6 слова «отдела по профилактике» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

д) в пункте 7 слова «отдел по профилактике» в соответствующем падеже заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже;

е) в подпункте «г» пункта 14 слова «отдел по профилактике» заменить словами «орган по профилактике коррупционных и иных

правонарушений»;

ж) в пункте 16 слова «отдела по профилактике» заменить словами «органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.



О.Л. Хорохордин